
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

 

 

N. 271/11 

 

 

 

OGGETTO: CONSORZIO MONVISO SOLIDALE – QUOTA DI ADESIONE PER L’ANNO 2011 –  

- DETERMINAZIONI . 

 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno quattordici del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 in data 06.12.1996, esecutiva a termini di legge, con la 

quale il Comune di Lagnasco ha aderito al Consorzio denominato “MONVISO SOLIDALE” che si occupa 

dei servizi socio – assistenziali sul territorio di cui fa parte anche il Comune di Lagnasco; 

 

Preso atto che, con regolare atto notarile, il suddetto consorzio è stato formalmente costituito; 

 

Vista la nota n. 6691/SAL 1 4 5 di protocollo in data 05.07.2011 con la quale il Consorzio Monviso Solidale 

comunicava l'ammontare delle quote di adesione per l'anno 2012, preso atto pertanto che la quota dovuta dal 

Comune di Lagnasco ammonta ad € 24,70 per ogni abitante risultante al 31.12.2010; 

 

Accertato che gli abitanti del Comune di Lagnasco alla data del 31.12.2010 erano 1.388 per cui la quota di 

adesione da versare al Consorzio per l'anno 2011, ammonta complessivamente ad € 34.283,60; 

 

Visto l'articolo 37 dello Statuto Consortile che prevede il versamento delle quote di adesione in n. 2 rate, alle 

seguenti scadenze: 

1) Il 50% entro il 31.01.2010 

2) Il 50% entro il 31.07.2010; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa ed alla conseguente 

liquidazione della quota dovuta; 



 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) DI DARE ATTO che la quota di adesione al Consorzio Monviso Solidale del Comune di Lagnasco, 

per l'anno 2011, ammonta complessivamente ad € 34.283,60; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva al Titolo 1° Funzione 10 Servizio 4 Intervento 5 (Cap. 1886) 

del bilancio di previsione dell’esercizio 2011 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) DI INCARICARE l’Ufficio Comunale di Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento per 

la liquidazione della quota dovuta al Consorzio Monviso Solidale, quale quota di adesione per l’anno 

2011. 

 

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Colombano Rag. Luigi 

 


